
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 61 del 11-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  61   Del  11-05-21

NUM.REG.GEN.150

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: LEGGE DI BILANCIO 2020  CONTRIBUTI AI PICCOLI COMUNI
PER OPERE PUBBLICHE  "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA
A NORMA CENTRALE TERMICA COMPLESSO EDILIZIO DI SAN
GIACOMO"  INCARICO SERVIZI TECNICI -
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese di maggio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato:

Che l’Amministrazione ha la necessità di acquisire servizi  tecnici

che i servizi oggetto di affidamento hanno un valore di € 5.400,00

Richiamati i seguenti atti:

la deliberazione di C.C. n. 33 del 12/07/2019 con il quale sono state approvate le “Linee
programmatiche di mandato 2019-2024;

la deliberazione di G.C. n.15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano delle
Performance 2020;

la deliberazione di C.C. n.22 del 06/07/2020 approvazione rendiconto relativo all’esercizio
finanziario 2019 della gestione contabile ex D.Lgs. n. 118/2011 e relativi allegati;

la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il P.E.G. (Piano
Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le risorse
economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le modalità di
attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

la deliberazione di G.C. n. 42 del 29/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano triennale
2021/2023 per la prevenzione della corruzione e delle trasparenza;

la deliberazione di C.C. n. 10 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il DUP (documento
unico di programmazione) 2021/2023;

la deliberazione di C.C. n. 11 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2021/2023 e relativi allegati;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 11 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato nominato, ai sensi
dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area tecnico-urbanistica, legittimato, pertanto, ad
emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è
conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;



Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990
e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di comportamento dei dipendenti pubblici DPR
n. 62/2013 e ai sensi Codice di comportamento dipendenti Comune di Cerreto di Spoleto;

PREMESSO:

Che ai sensi dell’art. 1, commi 29 – 37, della legge n. 160/2019 (legge di bilancio 2020), vengono-
destinati contributi ai piccoli Comuni per l’esecuzione di opere pubbliche in materia di
efficientamento energetico e di sviluppo sostenibile per gli anni dal 2020 al 2024;

Che per l’anno 2021, viene assegnato ai Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, il-
contributo di € 100.000,00 a condizione che gli interventi abbiano inizio entro il 15/09/2021;

CONSIDERATO:

Che per l’anno 2021, tra gli interventi da finanziare con il contributo suddetto, l’Amministrazione-
comunale intende ricomprendervi l’esecuzione dei lavori di “Efficientamento energetico e messa a
norma centrale termica dell’edificio comunale Complesso di San Giacomo” sito in Via Padre Pietro
Pirri di Cerreto Capoluogo in quanto versa in grave stato di vetustà e compromette l’agibilità
dell’edificio sede del CEDRAV (Centro Documentazione Ricerca Antropologica in Valnerina);

Che per l’espletamento dei servizi tecnici di progettazione e direzione lavori, necessita l’incarico-
esterno stante il fatto che questo Ente non dispone  delle professionalità indispensabili;

VISTO:

Che per lo scopo interpellato, lo studio tecnico specializzato, STAPE PROGETTO CLIMA con sede-
in Spoleto, si è dichiarato  disponibile ad espletare i servizi tecnici alle seguenti  condizioni:

Progetto e direzione lavori
€ 1.200,00

Diagnosi energetica e APE 
€ 1.500,00

Pratica omologazione INAIL 
€  800,00

Pratica prevenzione incendi  
€ 1.200,00

Pratica accesso contributo “Conto Termico” €  700,00

Che nei confronti dello studio suddetto è stato acquisito il documento “attestazione di regolarità-
contributiva” con esito regolare rilasciato dall’Ente di Previdenza EPPI in data 03/05/2021;

RITENUTO:

Di provvedere all’incarico;-

D E T E R M I N A

Di incaricare lo studio tecnico STAPE PROGETTO CLIMA con sede in Spoleto, Via San1)
benedetto n. 83 (P.IVA 02418370546)  per la progettazione  e direzione lavori di
“Efficientamento energetico e messa a norma centrale termica dell’edificio comunale
Complesso di san Giacomo”;

Di stabilire  le seguenti condizioni per l’espletamento dell’incarico:2)

Onorario a corpo di € 5.400,00 oltre contributo 5% e IVA 22% ripartito come in premessa;

Consegna progetto esecutivo entro 30 giorni dall’incarico;

Pagamento subordinato alla approvazione del progetto da parte dell’esecutivo comunale
nonché all’espletamento delle rispettive incombenze;

Di dare atto che la spesa suddetta trova copertura nel quadro economico di progetto che sarà3)
finanziato con il contributo assegnato per l’annualità 2021 ai sensi della legge nr. 160/2019, art.
1, commi 29 – 37;

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 61 del 11-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Di dare atto che al presente intervento è attribuito il CUP: D79J21003080001 mentre sarà4)
acquisito il CIG appena accessibile in portale dell’ANAC in questo periodo in ristrutturazione
come comunicato dalla stessa Autorità;

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 61 del 11-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 12-05-21 e vi resterà fino al 27-05-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 61 del 11-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


